
RK-08-2024-37

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Životní prostředí – finanční dary pro vítěze soutěže ve
sběru vysloužilých elektrospotřebičů s názvem Recyklujte s hasiči 2023

pro: jednání rady kraje č. 08/2024 dne 27. 2. 2024
zpracoval: E. Navrátilová
předkládá: E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: sbory dobrovolných hasičů (SDH)
Předmět: finanční ocenění 5 nejlepších SDH ve sběru vysloužilých elektrospotřebičů v krajské
soutěži Recyklujte s hasiči 2023
Realizace: uzavření darovacích smluv
Kvantifikace: 80 000 Kč
Důvod: předcházení vzniku odpadu prostřednictvím propagace zpětného odběru vysloužilých
elektrospotřebičů

Popis problému:

Základní podmínkou pro účast v soutěži bylo minimální množství elektrospotřebičů ve výši 500 kg
sebraných v období 1. 1. – 31. 12. 2023. Finanční dar od kraje získá 5 SDH s nejvyšším
množstvím sebraného elektra. Celkem bude rozděleno 80 000 Kč.
Ročníku soutěže „Recyklujte s hasiči 2023“ se zúčastnilo 125 SDH a celkem se sebralo 341,2 tun
elektrospotřebičů (což je o 34 tun více než v roce 2022). ELEKTROWIN a.s. dodal bezplatně
všem přihlášeným hasičských sborům informační materiály, shromažďovací nádobu na spotřebiče
a zajistil zpětný odběr (odvoz). Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Životní
prostředí, § 3727 je počítáno s finančními prostředky na odměny pro vítěze aktivity Recyklujte
s hasiči 2023. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor životního prostředí a zemědělství navrhuje Radě Kraje Vysočina, aby rozhodla poskytnout
finanční dary vítězům soutěže Recyklujte s hasiči 2023 ve výši dle materiálu RK-08-2024-37, př. 1
a uzavřít smlouvy o poskytnutí daru podle vzoru darovací smlouvy dle materiálu RK-08-2024-37,
př. 2. Důvodem je podpora plnění krajského Programu předcházení vzniku odpadů a projektu
spolupráce kraje se společností ELEKTROWIN a.s.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor životního prostředí a zemědělství): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
S finančními prostředky na poskytnutí daru soutěže Recyklujte s hasiči je počítáno ve schváleném
rozpočtu kraje na rok 2024, v kapitole Životní prostředí, § 3727. 

Stanoviska:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-37
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-37


Odbor regionálního rozvoje:
Podpora byla zaevidována v systému eDotace – ID:O03269

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
poskytnout finanční dary z kapitoly Životní prostředí, § 3727 – Prevence vzniku odpadů vítězům
soutěže dle materiálu RK-08-2024-37, př. 1 podle vzoru darovací smlouvy uvedené v materiálu
RK-08-2024-37, př. 2.

odpovědnost: Odbor životního prostředí a zemědělství
termín: 30. 6. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-37
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-08-2024-37

